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Hulevesiselvityksen lähtökohdat: 

Mustasaaren kunta kaavoittaa liikerakennusten (KL) ja palvelurakennusten (P) korttelialuetta valtatien 8 

pohjoispuolelle nykyisen Herrgårdsbackantien liittymään. Suunnittelualue on osa Koivulahden taajamaa, 

jonka alueelta suurin osa hulevesistä purkautuu ojissa kaavamuutosalueen läpi taajaman eteläpuolella 

virtaavaan Finnbäckeniin.  

 

Koivulahden alueelle on aiemmin laadittu hulevesiselvityksiä (Koivulahden hulevesien 

hallintasuunnitelma, Ramboll 2018; Koivulahden osayleiskaavan hulevesiselvitys, FCG 2020), joissa on 

nostettu esille alueen vesien johtamisreiteillä esiintyviä ongelmakohtia sekä esitetty yleiset tavoitteet 

hulevesien hallinnasta Koivulahden taajama-alueella.  

 

Tässä selvityksessä on tarkistettu hulevesien hallinnan tarvetta Hergårdsbackantien ja valtatien 8 välisellä 

kaavamuutosalueella huomioiden edelle esitetyt reunaehdot ja aiemmat hulevesiselvitykset. 

 

Nykytilanne: 

Suunnittelualueen läpi kulkee kaksi merkittävää Koivulahden taajama-alueelta Finnbäckeniin purkavaa 

ojaa. Kaavamuutosalue on viimeinen osa tätä taajaman läpi kulkevaa ojareitistöä ennen kuin vedet 

päätyvät Valtatien 8 alitse taajaman eteläpuolisille peltoaukeille ja yhtyvät Finnbäckeniin. Finnbäcken 

muuttuu alempana alajuoksulla Lappsundinjoeksi. 

 

Lappsundinjoen valuma-alue on yhteensä 54 km2 (kuva 1), josta asuin-, teollisuus—ja liikennealueiksi on 

luokiteltu n. 7 %. Loppuosa valuma-alueesta on pääasiassa peltoa tai metsää. Finnbäckenin valuma-alue 

kattaa Lappsundinjoen valuma-alueesta noin 2/5-osaa. Finnbäcken on entinen Kyrönjokeen laskenut 

sivuhaara, Lappsundinjoki vastaavasti entinen Kyrönjoesta erkaantunut sivuhaara. 1970–80-luvulla 

toteutettujen Kyrönjoen alaosan pengerrys- ja tulvasuojelutoimenpiteiden myötä Finnbäcken on 

käännetty laskemaan suoraan Lappsundinjokeen, eikä entistä yhteyttä Kyrönjokeen enää ole. Kyrönjoesta 

on kuitenkin vedetty pieni alivesiputki Lappsundinjokeen, jonka tarkoitus on ilmeisesti ylläpitää pientä 

perusvirtaamaa Lappsundjoessa myös kuivempana aikana.   
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Kuva 1. Lappsundinjoen valuma-alue (54 km2).  

 

Kaavamuutosalueen läpi kulkevista ojista itäisemmän valuma-alue (A) on noin 0,35 km2 ja läntisemmän 

4,8 km2 (kts. liitekartta S1). Läntisempään ojaan yhtyy suunnittelualueen kohdalla kaksi erillistä haaraa: 

toinen pohjoisesta (A = 3,2 km2) ja toinen valtatien 8 varresta lännestä (A = 1,6 km2). Suunnittelualueelta 

ojat virtaavat valtatien 8 alittavissa rummuissa taajama-alueen eteläpuoleisille peltoaukeille 

Finnbäckeniin.  

 

Kaavamuutosalueen yläpuolisten ojareitistöjen on aiemmissa selvityksissä todettu olleen osin 

huonokuntoisia ja alueen peruskuivatuksessa on ollut nähtävissä ilmeisiä ongelmia. Näiden selvitysten 

yhteydessä tehdyillä maastokäynneillä ojien on todettu olleen paikoin umpeen kasvaneita, rummut 

heikossa kaltevuudessa, liettyneitä tai näkymättömissä veden pinnan alla.  

 

Valtatien 8 alittavat rummut (läntinen 1600 B, itäinen 800 B) on kuvattu Koivulahdentien peruskorjauksen 

yhteydessä 2–3 vuotta sitten. Rumpujen kuntoa ei ole tarkistettu tämän työn yhteydessä, mutta 

suunnittelukokouksessa niiden muisteltiin olleen hyvässä kunnossa aiempien kuvauksien perusteella. 

Rummuilta eteenpäin peltoaukeille jatkuvat ojat vaikuttavat sitä vastoin olevan liettyneitä erityisesti 

alkuosaltaan vuoden 2018 selvityksen yhteydessä tehtyjen mittausten perusteella. 
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Suunnitelma: 

Hulevesien hallinnan ensisijaisen tavoitteena suunnittelualueella on saada johdettua kaava-alueen läpi 

ojissa virtaavat vedet hallitusti eteenpäin siten, että 

 

a) muutoksista ei aiheudu haittaa ojien toiminalle alueen yläpuolisissa ojastoissa. Päinvastoin ojien 

siirron ja perkauksen, sekä rumpujen uusimisen tulisi parantaa tilannetta myös alueen 

yläpuolisissa ojissa 

b) suunnittelualueelle jäävistä ojista ei aiheudu haittaa kaava-alueen kuivatukselle 

 

Lähtökohtaisesti paras ratkaisu on, että ojat tuodaan kaavamuutosalueen läpi avonaisina ja 

mahdollisimman suorina. Erityisesti valuma-alueeltaan huomattavasti suurempi länsipuolinen oja 

suositellaan tuomaan mahdollisimman suoralla linjauksella alueen läpi. Ojien säilyttäminen avonaisina ja 

mahdollisimman suorina edesauttaa erityisesti alueen yläpuolisten ojastojen ongelmia, kun tulva-aikaan 

vesillä on tilaa levitä vapaasti ojissa eivätkä ylimääräiset ojiin tehdyt kiertoreitit heikennä niiden 

pituuskaltevuutta. 

 

Virtausreitti suunnittelualueelta eteenpäin jatkuu suorana ja selkeänä kohti Finnbäckeniä. Valtatien 8 

eteläpuolisia ojia suositellaan kuitenkin perattaviksi siten, että ojien pohjalta poistetaan sinne laskeutunut 

kiintoaines ja ylimääräinen ojia tukkiva kasvillisuus raivataan pois. Myös valtatien 8 alittavien rumpujen 

kunto suositellaan vielä tarkistettavan tiealueen jatkosuunnittelun yhteydessä. 

 

Erillisille hulevesien viivytysvaatimuksille kaavamuutosalueella ei nähdä tarvetta. Perusteluna tähän on, 

että Koivulahden taajama-alueen vaikutus Lappsundinjoen kevät- ja syysaikaisiin tulvatilanteisiin on 

erittäin vähäinen, koska: 

 

a) Taajama-alue muodostaa vain murto-osan koko Lappsundinjoen valuma-alueesta 

b) Valunnan muodostumisen dynamiikka taajama-alueen ja valuma-alueen muiden osien välillä on 

hyvin erilainen 

 

Finnbäckenin ja Lappsundinjoen suurilla metsä- ja maatalousvaltaisilla valuma-alueilla suurimmat 

virtaamat ja tulvatilanteet ajoittuvat kevätsulannan tai pitkäkestoisten sateisten jaksojen yhteyteen. 

Tällöin valuntaa muodostuu tasaisesti kaikkialla valuma-alueella rakennetuilla ja luonnontilaisilla alueilla. 

Rakennetuilla alueille muodostuvat virtaamat jäävät kevätsulannan ja pitkäkestoisten sadejaksojen 

yhteydessä kuitenkin tyypillisesti niin pieniksi, ettei niitä juurikaan pystytä rajoittamaan 

kiinteistökohtaisilla viivytysjärjestelmillä.  

 

Sitä vastoin kesäaikaan, jolloin lyhytkestoisten rankkasateiden esiintymistodennäköisyys on 

suurimmillaan, ovat Finnbäcken ja Lappsundinoja tavallisesti kuivimmillaan, jolloin niissä on hyvin tilaa 

ottaa vastaan rakennetuilla alueille muodostuvia virtaamia. Tämän vuoksi kiinteistökohtaisia hulevesien 

viivytysvaatimuksia ei nähdä perusteltuina kaavamuutosalueella. 

 

 

 

 

 

 

 


